

**V2 CENTER CAR COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA.****(47) 3533-2903 / 98826-5161 / 99185-3432**

Rua Deputado Albino Zeni, 690 - Sala 01

CEP: 88.400-000 - Ituporanga

Santa Catarina

CNPJ: 21.323.680/0001-54  
Inscr. Est.: 257.509.461**NOTA FISCAL DE VENDA A CONSUMIDOR**1ª Via Cliente / 2ª Via Contabilidade / 3ª Bloco  
SÉRIE " D-1 "**Nº 001279**Data da Emissão, 19 / 07 /2023Nome: ASSOC. DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS-APAEEndereço: RUA NAIDE GUIMARÃES DE MELO, 50Cidade: ITUPORANGAUF: SCCEP: 88400-000CNPJ/CPF: 83.781.575/0001-16

Inscr. Est.:



Cond. Pagto.: 30 DIAS

Fone:

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PR. UNIT.	TOTAL
01	7291 FILTRO COMBUSTÍVEL	15,00	15,00
01	4980 FILTRO CABINE TECFIL	30,00	30,00
01	9628 FILTRO AR MTR	32,00	32,00
02	4536 BUCHA DIANT. BANDEJA	45,00	90,00
02	4787 BUCHA TRAS. BANDEJA	65,00	130,00
02	2165 AMORTECEDOR DIANTEIRO	360,00	720,00
01	FILTRO ÓLEO TECFIL TBM 02	30,00	30,00
3,5	ÓLEO 5W40 AXS	45,15	158,00
	VEÍCULO: GOL 1.0 2018		
	PLACA: QJX 8149		

Agradecemos a Preferência !

**TOTAL****1.205,00**OLINGRÁFICA SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA. - Rua Lauro Müller, 141 - Budag - Fone/Fax: (47) 3521-1109 CNPJ 04.283.734/0001-86 - Inscr. Est.: 254.170.080  
Cred. 027 - 10 Blocos - 001.251 à 001.750 - 50x3 - AIDF 302307700007704 - 4ª. GEREGR Rio do Sul - Data da Aut. 11/04/2023.

 <b>V2 CENTER CAR COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA - ME</b> <b>CNPJ: 21.323.680/0001-54</b> AVENIDA DEPUTADO ALBINO ZENI, 690 - SALA 01 CEP: 88400-000 - Bairro: JARDIM AMERICA Município: ITUPORANGA - SC Telefone: (0) 35332903 Email: starosky@starosky.com.br Insc. Municipal: 4469	Número da NFS-e <b>941</b>	
	Situação <b>Emitido</b>	
Insc. Estadual: 257.509.461		

### Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPORANGA</b> <b>SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</b>	Autenticidade <b>0181670009041589</b>	
	Data Emissão <b>19/07/2023</b>	Hora Emissão <b>16:00:46</b>

#### TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia <b>APAE - ITUPORANGA</b>		
Razão Social <b>ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITUPORANGA</b>		CPF/CNPJ <b>83.781.575/0001-16</b>
Endereço <b>RUA NAIDE GUIMARAES DE MELO</b>	Número <b>50</b>	Complemento
Bairro <b>CENTRO</b>	CEP <b>88400-000</b>	Cidade - Estado <b>ITUPORANGA - SC</b>

#### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vir. Trib.	Dedução	Vir. ISSRF
1401	8167	2.6471 %	TI	270,00	0,00	0,00
<b>Descrição do Serviço:</b> Mão de obra R\$ 160,00 Geometria R\$ 60,00 Higienização R\$ 50,00						
Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total		
270,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	270,00		
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIIS		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

#### Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

#### Legenda do local da prestação do serviço

8167 - ITUPORANGA - SC

#### Outras Informações

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

{1401} Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 437/2014 de 04/12/2014.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 21/08/2023.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: [www.nfs-e.net](http://www.nfs-e.net).

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 36,32 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 12,66 (4.6900%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Linha digitável para ser utilizada em seu Internet Banking

08590.11538 00013.508301 00000.907014 1 94470000147500



085-0

### RECIBO DO PAGADOR

Nome do Beneficiário <b>V2 CENTER CAR COMERCIO DE PECAS LTDA ME</b>		Agência / Código do Beneficiário <b>0115-5/13500-3</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade	Nosso Número <b>00135003000000907</b>
Número do documento <b>1279/0001</b>	Contrato	CNPJ/CPF <b>21.323.680/0001-54</b>	Vencimento <b>19/08/2023</b>	Valor documento <b>1.475,00</b>	
Pagador <b>ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS</b>					
Informações NÃO COBRAR QUALQUER TARIFA DE EMISSÃO DE CARNE/BOLETO OU OUTRA(S) TAXA(S) SEMELHANTE(S) <b>0115-5/13500-3</b>					
					Autenticação Mecânica



085-0

08590.11538 00013.508301 00000.907014 1 94470000147500

Local de Pagamento <b>Pagar preferencialmente nas cooperativas do Sistema AILOS.</b>					Vencimento <b>19/08/2023</b>
Beneficiário <b>V2 CENTER CAR COMERCIO DE PECAS LTDA ME</b>			CNPJ/CPF <b>21.323.680/0001-54</b>	Agência / Código do Beneficiário <b>0115-5/13500-3</b>	
Data do Documento <b>19/07/2023</b>	Nº do Documento <b>1279/0001</b>	Espécie Doc. <b>DM</b>	Acerto <b>N</b>	Data de Processamento <b>19/07/2023</b>	Nosso Número / Cód. do Documento <b>00135003000000907</b>
Uso do Banco	Carteira <b>01</b>	Espécie Moeda <b>R\$</b>	Quantidade Moeda	Valor Moeda	Valor do Documento <b>1.475,00</b>
Instruções <b>APOS VENCIMENTO, COBRAR: 2,00% JUROS AO MES E MULTA DE R\$ 3,00 NEGATIVAR NA SERASA APOS 7 DIAS CORRIDOS DO VENCIMENTO.</b>					(-) Desconto / Abatimento (-) Outras Deduções (*) Mora / Multa (*) Outros Acréscimos Código Cobrança
Pagador <b>ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 83.781.575/0001-16 NAIDE GUIMARAES DE MELO, 50 PREDIO 88400000 - CENTRO - ITUPORANGA SC</b>					
Beneficiário Final					Código de Baixa
					Autenticação Mecânica

FICHA DE COMPENSAÇÃO





V2 CENTER CAR  
AV. DEPUTADO ALBINO ZENI, 690 -SALA 01  
88-400.000 - ITUPORANGA - SANTA CATARINA  
CNPJ-21.323.680/0001-54 I.E. 257.509.461  
E-MAIL: v2centercar@hotmail.com  
(47) 3533-2903

## ORÇAMENTO

CLIENTE: APAE

1	Filtro Cabine Tecfil	30,00
1	Filtro AR Tecfil	32,00
1	Filtro de Óleo Tecfil TBM 02	30,00
1	Filtro Combustível	15,00
3,5	Litros Óleo 5W40 AXS	158,00
1	Higienizaçãodo ar condicionado	50,00
2	Amortecedores dianteiros	720,00
2	Bucha bandeja dianteira	90,00
2	Bucha bandeja traseira	130,00
1	Geometria	60,00
	Mão de obra	200,00
	TOTAL	1515,00

*Adriane*  
V2 CENTER CAR  
Com. De Peças Ltda  
CNPJ 21.323.680/0001-54

1475,00

# Sidpneus

Auto Center

Fone: 47 3533-1010

Rua: Presidente nereu, 1129

Cnpj: 79.892.402/0001-06

## orçamento

APAE

CNPJ: 83781575000116

01	TROCA DE OLEO 5W40	45,00	180,00
02	AMORTECEDOR DIANTEIRO	335,00	670,00
04	BUCHAS DE BANDEJA	56,25	225,00
01	GEOMETRIA	60,00	60,00
01	MAO DE OBRA	90,00	180,00
01	FILTRO DE AR MOTOR	80,00	80,00
01	FILTRO DE COMBUSTIVEL	35,00	35,00
01	FILTRO DE AR CONDICIONADO	35,00	35,00
01	FILTRO DE OLEO MOTOR	30,00	30,00
	TOTAL		1495,00

Ituporanga, 17/07/2023

**SIDPNEUS**  
**CNPJ 79.892.402/0001-06**  
SLS COM E TRANSP ROD LTDA  
35331010

# MECÂNICA WEBER LTDA

RUA LEONEL THIESEN 345

ITUPORANGA – CENTRO

FONE (047) 3533-1553 3533-1150

CNPJ 78.668.779/0001-05

ISC ESTADUAL 251,164.543

## ORÇAMENTO

<b>CLIENTE:</b>	APAE	<b>INFORMAÇÕES DO VEICULO</b>		
<b>RUA:</b>		<b>VEÍCULO</b>	GOL	2018
<b>MUNICÍPIO:</b>	ITUPORANGA	<b>PLACA</b>	QJX8149	
<b>BAIRRO</b>	CENTRO	<b>KM</b>		
<b>CPF/CNPJ</b>				
	DIA 06/07/2023			

DESCRIÇÃO			
2	AMORT DIANTEIRO	0,00	680,00
2	KIT COXIN E BATENTE	0,00	260,00
1	GEOMETRIA	0,00	60,00
2	BUCHAS BAN DIAN	0,00	80,00
2	BUCHAS BAN TR	0,00	100,00
1,5	MAO DE OBRA	0,00	290,00
1	SPRAY IGIENIZDOR	0,00	35,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0		0,00	0,00
0	MAO D OBRA	0,00	0,00
		0,00	0,00
	TOTAL		1.505,00

VALIDO 15 DIAS

22/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:56:07  
530505305 0001

## COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE ITUPORANGA CONV PETR  
AGENCIA: 5305-8 CONTA: 7.223-0

=====

COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO

0859011538000135003010000907014194470000147500

BENEFICIARIO:

V2 CENTER CAR COMERCIO DE PECA

NOME FANTASIA:

V2 CENTER CAR

CNPJ: 21.323.680/0001-54

BENEFICIARIO FINAL:

V2 CENTER CAR COMERCIO DE PECAS LTD

CNPJ: 21.323.680/0001-54

PAGADOR:

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

CNPJ: 83.781.575/0001-16

-----

NR. DOCUMENTO 82.102

DATA DE VENCIMENTO 19/08/2023

DATA DO PAGAMENTO 21/08/2023

VALOR DO DOCUMENTO 1.475,00

VALOR COBRADO 1.475,00

-----

NR.AUTENTICACAO A.862.702.7B8.CA1.E6A

-----

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e demais canais de atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

EMISSION: 12/08/2023 APRES.: 15/08/2023 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELÉTRICA - SÉRIE ÚNICA: 000.222.432.357 - FAT-01-202310586595505-3 REF.: 08/2023

APAE DE ITUPORANGA

CPJ 83.781.575/0001-16

R NAIDE GUIMARAES DE MELO

S/N FS 372 - CENTRO / IT - ITUPORANGA - SC - 88400-000

Classificação: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCIO

Tensão nominal ou contratada (V): 220 / 380

Limites adequados de tensão (V): 202 a 231

Grupo de Tensão: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEDIÇÃO

Equipamento: RG 3239445  
Unidade de medida: kWh  
Origem da leitura atual: LIDA  
Data da leitura anterior: 13/07/2023  
Data da leitura atual: 10/08/2023  
Data da próxima leitura: 08/09/2023  
Número de dias faturados: 28  
Leitura atual: 97603  
Leitura anterior: 96470  
Constante de faturamento: 1,00  
Consumo medido no mês: 1133  
Consumo faturado no mês: 1133  
Fator de potência: 0,96

HISTÓRICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELÉTRICA - kWh

Ago/2022 700 Set/2022 906 Out/2022 1195 Nov/2022 1064 Dez/2022 1615 Jan/2023 1156 Fev/2023 1433 Mar/2023 1199 Abr/2023 1137 Mai/2023 1468 Jun/2023 1471 Jul/2023 1405

Mensagens:

Nº DA UNIDADE CONSUMIDORA 2857464	VENCIMENTO 24/08/2023
ATENDIMENTO AO CLIENTE LIGUE 0800 048 0120	CONSUMO TOTAL FATURADO 1.133 kWh
	VALOR ATÉ O VENCIMENTO R\$ 888,36

Dados do Faturamento	Faturado	Tarifa (R\$)	Valor (R\$)
Consumo TUSD	1.133	0,385799	437,11
Consumo Te	1.133	0,326214	369,60
Subtotal (R\$)			806,71
Lançamentos e Serviços			
Cosip Municipal			81,65
Subtotal (R\$)			81,65

Composição do Preço em R\$ (Art. 31, Res. 166/05):

DISTRIBUICAO	ENC. SETORIAIS	ENERGIA	TRANSMISSAO	TRIBUTOS	Soma Demonstr.
133,78	181,63	282,48	51,33	157,49	806,71

INCIDIRÃO SOBRE A CONTA PAGA APÓS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA COM BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PRÓXIMA CONTA.

INFORMAÇÃO DE TRIBUTOS					
TRIBUTOS	BASE DE CÁLCULO	ALÍQUOTA		VALOR DO IMPOSTO	
ICMS	R\$ 806,71	17,00000%	R\$	137,13	
COFINS	R\$ 669,56	2,50000%	R\$	16,74	
PIS	R\$ 669,56	0,54000%	R\$	3,62	
	R\$		R\$		

RESERVADO AO FISCO

PERÍODO FISCAL: 12/08/2023

055D.E1DE.B071.6643.48CB.9F82.F316.FA76

EMPRESA

CEDEnte	SACADO	ETAPA/LIVRO	VENCIMENTO
CELESC AD CEN	APAE DE ITUPORANGA	04/015261	24/08/2023
DATA DOCUMENTO	NÚMERO REFERÊNCIA	REFERÊNCIA	VALOR COBRADO (R\$)
12/08/2023	FAT-01-202310586595505-35	08/2023	888,36

23790.34800 90003.112423 24013.613609 1 94520000088836





22/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:56:07  
530505305 0001

## COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE ITUPORANGA CONV PETR  
AGENCIA: 5305-8 CONTA: 7.223-0

=====

BCO BRADESCO S.A.

-----

2379034800900031124232401361360919452000088836

BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAO SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90

BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAO SA

CNPJ: 08.336.783/0001-90

PAGADOR:

APAE DE ITUPORANGA

CNPJ: 83.781.575/0001-16

-----

NR. DOCUMENTO 82.401

DATA DE VENCIMENTO 24/08/2023

DATA DO PAGAMENTO 24/08/2023

VALOR DO DOCUMENTO 888,36

VALOR COBRADO 888,36

=====

NR.AUTENTICACAO 8.EC0.0B7.1A6.434.856

=====

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678



Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e demais canais de atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

RECEBEMOS DE MAT. DE CONST. KLETTENBERG LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO EMISSION: 17/07/2023 - DEST. / REM ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - VALOR TOTAL: R\$ 638,90		<b>NF-e</b> <b>Nº 000011384</b> <b>SÉRIE 003</b>
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>MAT. DE CONST. KLETTENBERG LTDA</b>		<b>DANFE</b> <b>DOCUMENTO AUXILIAR DA</b> <b>NOTA FISCAL ELETRÔNICA</b> 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 000011384</b> fl. 1 / 1 <b>SÉRIE 003</b>	
	LEONEL THIESEN, 00430 - CENTRO - CEP:88400-000 - Ituporanga - SC TEL: (47)3533-1580 mcklettenberg@yahoo.com.br		
NATUREZA DE OPERAÇÃO <b>5102 - VENDA MERCADORIA</b>		CHAVE DE ACESSO <b>4223 0782 7770 8700 0172 5500 3000 0113 8417 9249 5124</b>	
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>252.156.404</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	
DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF <b>82.777.087/0001-72</b>	
NOME / RAZÃO SOCIAL <b>ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS</b>		DATA DA EMISSÃO <b>17/07/2023</b>	
ENDEREÇO <b>NAIDE GUIMARAES DE MELO, 00050</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>	
MUNICÍPIO <b>Ituporanga</b>		UF <b>SC</b>	
FONE / FAX <b>0047-3533</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>88400-000</b>	
HORA DA SAÍDA <b>17:18:00</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>342230160037727 17/07/2023 17:24:31</b>	

NOME / RAZÃO SOCIAL <b>ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS</b>		CNPJ / CPF <b>83.781.575/0001-16</b>		DATA DA EMISSÃO <b>17/07/2023</b>	
ENDEREÇO <b>NAIDE GUIMARAES DE MELO, 00050</b>		BAIRRO / DISTRITO <b>CENTRO</b>		DATA SAÍDA / ENTRADA <b>17/07/2023</b>	
MUNICÍPIO <b>Ituporanga</b>		UF <b>SC</b>		HORA DA SAÍDA <b>17:18:00</b>	
FONE / FAX <b>0047-3533</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>88400-000</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>342230160037727 17/07/2023 17:24:31</b>	

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	06/08/2023	638,90									

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
638,90	108,62	0,00	0,00	108,79	638,90	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	638,90	

RAZÃO SOCIAL <b>MATERIAL DE CONSTRUÇÃO KLETTENBERG</b>		FRETE POR CONTA <b>I - DESTINATARIO</b>		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF <b>SC</b>		CNPJ / CPF <b>82.777.087/0001-72</b>	
ENDEREÇO <b>R. LEONEL THIESEN Nº 430 - CENTRO</b>		MUNICÍPIO <b>Ituporanga</b>		UF <b>SC</b>		INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>252.156.404</b>					
QUANTIDADE <b>31</b>	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO					

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
												ICMS	IPI	
001457	LAMPADA LED T80 40W G LIGHT	85395200	000	5102	UND	10,0000	24,900000	249,00	0,00	249,00	42,33	0,00	17,00	0,00
004581	LAMPADA LED A60 12W E27 G LIGHT	85395200	000	5102	UND	8,0000	7,900000	63,20	0,00	63,20	10,74	0,00	17,00	0,00
002625	LUMINARIA LED QUADRADA 24W 6500K SOBREPOR G LIGHT	94051190	000	5102	UND	5,0000	37,900000	189,50	0,00	189,50	32,22	0,00	17,00	0,00
00986	LUMINARIA LED QUADRADA 18W 6500K SOBREPOR G LIGHT	94051190	000	5102	UND	3,0000	19,900000	59,70	0,00	59,70	10,15	0,00	17,00	0,00
004735	LAMPADA LED TUBULAR T8 20W G LIGHT	85395200	000	5102	UND	5,0000	15,500000	77,50	0,00	77,50	13,18	0,00	17,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Trib aprox R\$ 108,79(16,49%) Federal, R\$ 55,63(3,4%) Estadual, Fonte: IBPT. De acordo com a Lei nº 12.741/2012.	RESERVADO AO FISCO

Recibo do Pagador

<b>BANCO DO BRASIL</b>		<b>001-9</b>	00190.00009 03009.906003 00001.142173 1 94340000063890			
Nome do Pagador / Endereço <b>ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS NAIDE GUIMARAES MELO, 50 88400-000 ITUPORANGA SC</b>		CNPJ <b>83.781.575/0001-16</b>	Data de Vencimento <b>25/08/2023</b>		Agência/Código do Beneficiário <b>1389-7/12669-1</b>	
Nome do Beneficiário / Endereço <b>MATERIAL DE CONSTR KLETTENBERG LTDA ME RUA LEONEL THIESEN 430 - CENTRO 88400-000 ITUPORANGA SC</b>		CNPJ <b>82.777.087/0001-72</b>	Nosso Número <b>00030099060000001142</b>		Valor do Documento <b>638,90</b>	
Uso do Banco	Nr. do documento <b>11384</b>	Espécie Doc <b>DM</b>	Acaite <b>N</b>	Data Processamento <b>17/08/2023</b>	(=) Valor Pago	

Autenticação mecânica

<b>BANCO DO BRASIL</b>		<b>001-9</b>	00190.00009 03009.906003 00001.142173 1 94340000063890			
Local do Pagamento <b>Pagar preferencialmente nos canais de autoatendimento do Banco do Brasil.</b>		Data de Vencimento <b>25/08/2023</b>		Agência/Código do Beneficiário <b>1389-7/12669-1</b>		
Nome do Beneficiário <b>MATERIAL DE CONSTR KLETTENBERG LTDA ME</b>		CNPJ <b>82.777.087/0001-72</b>	Nosso Número <b>00030099060000001142</b>			
Data do Documento <b>18/07/2023</b>	Nr. do documento <b>11384</b>	Espécie Doc <b>DM</b>	Acaite <b>N</b>	Data Processamento <b>17/08/2023</b>	(=) Valor do Documento <b>638,90</b>	
Uso do Banco	Carteira <b>17</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade	(x) Valor	(=) Valor do Documento <b>638,90</b>	
Informações de Responsabilidade do Beneficiário					(-) Desconto/Abatimento <b>0,00</b>	
JRS: V1 p/Dia Atraso R\$1,28 A PARTIR DE 26/08/23					(+) Juros/Multa <b>0,00</b>	
					(=) Valor Cobrado <b>638,90</b>	

Nome do Pagador / Endereço  
**ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  
NAIDE GUIMARAES MELO, 50  
88400-000 ITUPORANGA SC**

CNPJ  
**83.781.575/0001-16**

Beneficiário Final

CPF / CNPJ



Autenticação mecânica - Ficha de Compensação

ORÇAMENTO 392.271

Data: 10/07/2023  
Vendedor: ADRIANO  
Venda: RETIRÁ

Nome do Cliente: 211 ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS  
Endereço: RUA: GOVERNADOR CELSO RAMOS, Nº 420  
Cep: 88.400 000  
Cidade: Iuporanga  
Estado: SC  
Bairro: CENTRO  
Inscr. Estadual:  
Cnpj/Cpf: 83-781-575/0001-11  
Telefone: (41) 3333-2257

Data de Vencimento: 10/07/2023  
Valor da Parcela: R\$ 655,90

Quantidade	UN	Descrição dos Produtos	Valor Unitário	Valor Total
5	UN	LAMPADA LED TUBULAR 18 20W GILIGET	131,18	655,90
10	UN	LAMPADA LED 780 40W GILIGET	65,59	655,90
8	UN	LAMPADA LED 40 12W E27 GILIGET	82,24	657,92
5	UN	LUMINÁRIA LED QUADRAD. 20W 180º GILIGET	131,18	655,90
3	UN	EDMANTER LED QUADRAD. 20W 180º GILIGET	218,70	656,10

ITU COMERCIO MATERIAL CONSTRUCAO LTDA ME - N° 00844

Bairro: CENTRO - Cidade: ITUPORANGA - SC

Fone: (47)3533-1107

financeiro.itu@outlook.com

ORÇAMENTO N° 198045 - DATA: 14/07/2023

Pág: 1 / 1

Cliente: 886 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX. CNPJ: 83.781.575/0001-16

Endereço: RUA GOVERNADOR CELSO RAMOS - N°:

Bairro: CENTRO

Cep: 88400-000

Cidade: ITUPORANGA

Fone:

Condição: 002 - 7 DIAS

Vendedor: 005 - ADRIANO MATIAS

Observação:

Código	Descrição do Produto	Unid.	Quantidade	Valor Unit.	Total
996892	LAMPADA LED TUBULAR 20,5W T8 220V 6500K	UN	5,00	23,90	119,50
1001446	LAMPADA LED BULBO 80W 6500K MANPLEX	UN	10,00	90,50	905,00
998691	LAMPADA LED 50W 6500K	UN	8,00	49,90	399,20
998527	PAINEL LED 24W QUADRADO 6500K SOBREPOR	UN	5,00	63,50	317,50
998618	PAINEL LED 18W QUADRADO 6500K SOBREPOR	UN	3,00	41,90	125,70

Obs:

Mercadorias: 1.866,90

Quant: 31,00

Desp: 0,00

Total: 1.866,90

RECEBI ESTAS MERCADORIAS NA DATA: / /

Assinatura:



**DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA**  
**NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E**  
**COMO GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO**

**HEINZ KURTZ & CIA LTDA.**

Endereço: RUA PRESIDENTE VARGAS, 570, -  
Cidade : 88400000 - ITUPORANGA/SC Fone: 4735334445 -  
CNPJ : 79233003000125 Inscr. Est.: 252021673  
E-mail :

Cliente: 51408-APAE ITUPORANGA  
Endereço: RUA NAIDE GUIMARAES DE MELO, 50 - CENTRO  
Cidade: ITUPORANGA/SC  
Telefone: (047)3533-2257

NÚMERO: 9204  
DATA: 14/07/2023  
HORA: 11:38:28

ID Pro.	Descrição	Referência	UN	Qtd.	Vir. Unit.	Desc.	Vlr. Total
19510	LAMPADA LED T70 30W 6500K	019510	PC	8	25,50	0,00	204,00
19458	G-LIGHT LUM LED SOB QUADRADO 24W 6500K	019458	UN	5	44,90	0,00	224,50
19459	G-LIGHT LUM LED SOB QUADRADO 18W 6500K	019459	UN	3	36,50	0,00	109,50
23076	LAMPADA LED T120 60W E27 6500K	023076	PC	10	75,00	0,00	750,00
14347	LAMPADA LED T60 20W	014347	PC	5	15,50	0,00	77,50

Valor Bruto : 1.365,50  
Desconto : 0,00  
TOTAL : 1.365,50

**Parcelas**

Parcela	Vencimento	Valor
1	14/07/2023	1.365,50

**Observações**

Vendedor : DANI

APAE ITUPORANGA

É vedada a autenticação deste documento.

22/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:56:07  
530505305 0001

## COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE ITUPORANGA CONV PETR  
AGENCIA: 5305-8 CONTA: 7.223-0

=====

BANCO DO BRASIL

-----

0019000090300990600300001142173194340000063890

BENEFICIARIO:

MATERIAL DE CONSTR KLETTENBERG

NOME FANTASIA:

MATERIAL DE CONSTR KLETTENBERG LTDA

CNPJ: 82.777.087/0001-72

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CNPJ: 83.781.575/0001-16

-----

NR. DOCUMENTO 82.501

NOSSO NUMERO 30099060000001142

CONVENIO 03009906

DATA DE VENCIMENTO 25/08/2023

DATA DO PAGAMENTO 25/08/2023

VALOR DO DOCUMENTO 638,90

VALOR COBRADO 638,90

=====

NR.AUTENTICACAO 4.4DA.BE1.FD2.CF7.3B0

=====

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e demais canais de atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.



**FATURA**

**Nº da Fatura: 13**

1. Nome do Estipulante / Contratante / Produtor <b>Assocde Amigos dos Excepcionais de Itup</b>		2. CNPJ <b>83.781.575/0001-16</b>	3. Código Estipulante <b>000000092775</b>
4. Endereço Completo Estipulante/ Contratante/ Produtor <b>RUA NAIDE GUIMARAES DE MELO 50 APAE CENTRO ITUPORANGA - SC Cep: 88400-000</b>			
5. Nome do Subestipulante <b>Assocde Amigos dos Excepcionais de Itup</b>		6. CNPJ <b>83.781.575/0001-16</b>	7. Código Subestipulante <b>0000000000</b>
8. Endereço Completo Subestipulante <b>RUA NAIDE GUIMARAES DE MELO 50 APAE CENTRO ITUPORANGA - SC Cep: 88400-000</b>			
9. Nome da Filial <b>Inspetoria Florianopolis</b>	10. Nome do Corretor <b>LRFB CORRETORA DE SEGUROS LTDA</b>		11. Código SUSEP do corretor <b>990864</b>
12. Nº da Apólice / Contrato <b>93.738.179</b>	13. Data de Emissão <b>17/07/2023</b>	14. Tipo de Fatura <b>Normal</b>	15. Vencimento <b>01/09/2023</b>
16. Grupo Faturamento			17. Período de Vigência / Competência <b>De 05/07/2023 até 04/08/2023</b>

**VALORES A PAGAR**

<b>IOF</b>	<b>R\$ 1,58</b>
<b>Prêmio a Pagar</b>	<b>R\$ 417,08</b>

<b>Bradesco</b>	<b>237-2</b>	<b>Recibo do Pagador</b>	Nosso Número <b>05/23711266117-2</b>	Número do Documento <b>92775.0</b>
Vencimento <b>01/09/2023</b>	Agência / Código do Beneficiário <b>2373/14260-3</b>	Moeda <b>REAL</b>	Camê <b>26757165</b>	Parcela / Plano
(=) Valor do Documento <b>417,08</b>	Vigência <b>De 05/07/2023 até 04/08/2023</b>	Autenticação Mecânica		
Nome do Pagador / CPF / CNPJ / Endereço Assocde Amigos dos Excepcionais de Itup 83.781.575/0001-16 Rua Naide Guimaraes de Melo 50 Apae Centro 88400-000 Ituporanga - SC				
Nome do Beneficiário / CPF / CNPJ / Endereço Icatu Seguros S/A 42.283.770/0001-39 Praça 22 de Abril 36 Centro 20021-370 Rio de Janeiro - RJ				

<b>Bradesco</b>	<b>237-2</b>	<b>23792.37304 52371.126617 17001.426000 5 94600000041708</b>		
Local de Pagamento <b>PAGÁVEL EM QUALQUER BANCO</b>		Parcela / Plano	Vencimento <b>01/09/2023</b>	
Beneficiário Icatu Seguros S/A	Endereço Praça 22 de Abril 36 Centro Rio de Janeiro - RJ CEP: 20021-370	CNPJ <b>42.283.770/0001-39</b>	Agência / Código do Beneficiário <b>2373/14260-3</b>	
Data do Documento <b>17/07/2023</b>	Número do Documento <b>92775.0</b>	Espécie Documento <b>R\$</b>	Aceite <b>N</b>	Data Processamento <b>19/07/2023</b>
Uso do Banco	CIP	Carteira <b>05</b>	Moeda <b>REAL</b>	Quantidade
Instruções (TEXTO DE RESPONSABILIDADE DO BENEFICIÁRIO)		Valor <b>417,08</b>		
Em atendimento à Lei 12.741/12, estão disponíveis no site <a href="http://hotsite.icatusseguros.com.br/tributos">http://hotsite.icatusseguros.com.br/tributos</a> as informações relativas aos tributos incidentes, com o detalhamento das alíquotas e deduções estabelecidas em legislação específica.		(=) Valor do Documento <b>417,08</b>		
		(-) Desconto / Abatimento <b>0,00</b>		
		(+) Juros / Multa		
		(+) Outros Acréscimos		
		(=) Valor Cobrado <b>417,08</b>		

Nome do Pagador / CPF / CNPJ / Endereço Assocde Amigos dos Excepcionais de Itup 83.781.575/0001-16 Rua Naide Guimaraes de Melo 50 Apae Centro 88400-000 Ituporanga - SC	Nome do Sacador / Avalista / CPF / CNPJ / Endereço
---	--



22/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:56:07  
530505305 0001

## COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE ITUPORANGA CONV PETR  
AGENCIA: 5305-8 CONTA: 7.223-0

=====

BCO BRADESCO S.A.

-----

23792373045237112661717001426000594600000041708

BENEFICIARIO:

ICATU SEGUROS

NOME FANTASIA:

ICATU SEGUROS

CNPJ: 42.283.770/0001-39

BENEFICIARIO FINAL:

ICATU SEGUROS

CNPJ: 42.283.770/0001-39

PAGADOR:

ASSOCDE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE

CNPJ: 83.781.575/0001-16

-----

NR. DOCUMENTO 90.101

DATA DE VENCIMENTO 01/09/2023

DATA DO PAGAMENTO 01/09/2023

VALOR DO DOCUMENTO 417,08

VALOR COBRADO 417,08

-----

NR.AUTENTICACAO 1.E7B.F3E.AC0.571.E28

-----

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de  
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais  
habituais agencia, SAC e demais canais de  
atendimento.


Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,  
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

<b>IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO LTDA</b> <b>CNPJ: 02.754.888/0001-83</b> RUA JOAO STEFFENS, 300 CEP: 88400-000 - Bairro: SEMINÁRIO Município: ITUPORANGA - SC Telefone: (47) 35332370 Celular: (479) 88321212 Email: compras@impregraf.com.br <b>Insc. Municipal: 92</b>	Número da NFS-e <b>2475</b>	
	Situação <b>Emitido</b>	

### Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - Série NFS-e

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPORANGA</b> SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	Autenticidade <b>0181670009124122</b>	
	Data Emissão <b>08/08/2023</b>	Hora Emissão <b>08:01:40</b>

#### TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia <b>APAE - ITUPORANGA</b>		
Razão Social <b>ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITUPORANGA</b>		CPF/CNPJ <b>83.781.575/0001-16</b>
Endereço <b>RUA NAIDE GUIMARAES DE MELO</b>	Número <b>50</b>	Complemento
Bairro <b>CENTRO</b>	CEP <b>88400-000</b>	Cidade - Estado <b>ITUPORANGA - SC</b>

#### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
<b>1305</b>	8167	4.1879 %	TI	562,00	0,00	0,00

**Descrição do Serviço:**  
1.000 Flyers R\$ 562,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	
562,00	<b>SIMPLES NACIONAL</b>	0,00	0,00	<b>562,00</b>	
IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00	

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

1305 - Composição gráfica, fotocomposição, clicheria, zincografia, litografia, fotolitografia, forma, a outra mercadoria que deva ser objeto de posterior circulação, tais como bulas, rótulos, etiquetas, caixas, cartuchos, embalagens e manuais técnicos e de instrução, quando ficarem sujeitos ao ICMS

Legenda do local da prestação do serviço

8167 - ITUPORANGA - SC

Outras Informações

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(1305) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 16/2021 de 24/02/2021.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/09/2023.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: [www.nfs-e.net](http://www.nfs-e.net).

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 75,59 (13.4500%), Estaduais R\$ 0,00 (0.0000%), Municipais R\$ 20,91 (3.7200%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

**BOLETO EM ANEXO**





Beneficiário <b>IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO</b> <b>02.754.888/0001-83</b> <b>JOAO STEFFENS 300 GALPAO</b> <b>SEMINÁRIO</b> <b>ITUPORANGA - SC</b> <b>88400-000</b>	Vencimento <b>08/09/2023</b>	Valor do Documento <b>562,00</b>
	(+) Outros acréscimos	(+) Mora / Multa
	(-) Desconto / Abatimento	(-) Outras deduções
Instruções (texto de responsabilidade do beneficiário) <b>A partir 09/09/2023 Juros 0,17%/dia</b> <b>A partir 09/09/2023 multa de 2,00%</b> <b>Não conceder desconto.</b>  <b>Protesto no 5º dia útil após Venc.</b>	Data de Emissão <b>08/08/2023</b>	(=) Valor cobrado
	Coop Contr/Cód. Beneficiário <b>3034/102784</b>	
	Nosso Número <b>4175-3</b>	

#### Dados do Pagador

Nome do pagador <b>ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITUPOR</b>	Número do Documento <b>2475</b>	
Endereço <b>RUA NAIDE GUIMARAES DE MELO50</b>		
Bairro / Distrito <b>CENTRO</b>		
Município <b>ITUPORANGA</b>	UF <b>SC</b>	CEP <b>88400-000</b>
Mensagem Pagador		

Este recibo somente terá validade com a autenticação mecânica ou acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento através do cheque n. do banco Esta quitação só terá validade após o pagamento do cheque pelo banco pagador.

Autenticação mecânica - Recibo do pagador



756

75691.30342 01010.278404 00417.530011 7 94670000056200

Local de pagamento <b>PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB</b>					Vencimento <b>08/09/2023</b>
Beneficiário <b>IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL GRAFICO</b> <b>02.754.888/0001-83</b>					Cooperativa contratante/Cód. Beneficiário <b>3034/102784</b>
Data do documento <b>08/08/2023</b>	N. documento <b>2475</b>	Espécie <b>DM</b>	Aceite <b>N</b>	Data processamento <b>08/08/2023</b>	Nosso número <b>4175-3</b>
Uso do Banco	Carteira <b>1</b>	Espécie <b>R\$</b>	Quantidade <b>0,00</b>	Valor	Valor documento <b>562,00</b>
Instruções (texto de responsabilidade do beneficiário) <b>A partir 09/09/2023 Juros 0,17%/dia</b> <b>A partir 09/09/2023 multa de 2,00%</b> <b>Não conceder desconto.</b>  <b>Protesto no 5º dia útil após Venc.</b>  EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB COOPERATIVA CONTRATANTE 3034 SICOOB ALTO VALE					(-) Desconto / Abatimento
					(-) Outras deduções
					(+) Mora / Multa
Pagador <b>ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ITUPOR</b> <b>83.781.575/0001-16</b> <b>RUA NAIDE GUIMARAES DE MELO50</b> <b>CENTRO</b> <b>ITUPORANGA - SC</b> <b>88400-000</b>					(+) Outros acréscimos
Beneficiário Final					(=) Valor cobrado



Autenticação mecânica - Ficha de compensação

**IMPREGRAF - GRAFICA E EDITORA**

CNPJ: 02.754.888/0001-83  
 Rua Joao Steffens , 300 - Galpao - Seminario - Ituporanga / SC  
 Telefone: (47) 3533-2370  
 E-mail: comercial02@impregraf.com.br

**APAE**

Cintia  
 CNPJ: 83.781.575/0001-16  
 Rua Naide Guimaraes de Melo , 50 - Centro - Ituporanga / SC  
 Telefone: (47) 3533-1584

**Proposta N° 951**

Ituporanga, 2 de agosto de 2023.

Prezado cliente, apresentamos nossa proposta para sua avaliação.

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	<b>Panfletos</b> Tam 15x21 Cor 4x4 Papel: couchê 115gr	1.000	R\$ 0,56	<b>R\$ 562,00</b>

**Observações da Proposta**

Confira todos os dados, após aprovação não poderemos alterar alguns itens.  
 O prazo de produção conta a partir da aprovação da arte ou do arquivo recebido.

Nós prezamos por uma entrega rápida e uma produção eficiente, para isso, trabalhamos com até 3 alterações sem custo adicional, excedendo essa quantia, uma taxa será cobrada por cada alteração.

**Total R\$ 562,00**

**Vendedor:** Cassio C.Vandresen

**Prazo de Entrega:** 09/08/2023

**Validade da Proposta:** 7 dias.

**Cond. Pagamento:** Boleto 30 dias

Estamos à disposição e aguardamos seu retorno.  
 Atenciosamente,

Nome Legível

Assinatura

Data

Cliente	Contato	Telefone
Apae Ituporanga	Cintia	(47) 9975-7504
CNPJ	Endereço	

Abaixo, apresentamos o orçamento que você nos solicitou. O documento apresenta todas as especificações e valores correspondentes aos serviços.

Item	Imagem	Descrição	Medidas	Qtde	Valor Unit	Subtotal
1		Flyer - 4x4 Cores 15x21cm   Couche 120g	0.15 x 0.21	1000	0,881470	R\$ 881,47
2		Flyer - 4x4 Cores 15x21cm   Couche 120g	0.15 x 0.21	2500	0,423108	R\$ 1.057,77
				<b>Total:</b>	<b>3500</b>	<b>R\$ 1.939,24</b>

### Prazos e condições de pagamento

Forma de pagamento: **PIX / Transferência / Depósito**  
Validade da proposta: **5 dia(s)**

Condições: **1x - à vista**  
Prazo de entrega: **5**

### Logística

 **Cliente Retira**



#### Condições: CONDIÇÕES GERAIS

- Para aprovação deste orçamento, envie no e-mail com o assunto **ORÇAMENTO APROVADO** ou via WhatsApp, assinado, através de uma fotografia.
- As artes produzidas pela DGA - DigittalArt, só serão colocadas no processo de produção após aprovação do cliente, que será o responsável exclusivo pelo layout, conteúdo e correções ortográficas e gramaticais de textos. Eventuais erros constatados após a produção dos trabalhos não dão direito a reembolso ou desconto de valores, ainda que as artes tenham sido desenvolvidas pela DGA.
- Orçamento realizado com base em informações, medidas e formatos fornecidos pelo cliente. A DGA se isenta de qualquer divergência que possa ocorrer, exceto quando houver vistoria prévia.
- Valor válido para aprovação total dos itens descritos no orçamento.
- A DGA não se responsabiliza por materiais sem envio de referência de cor, ou por sua execução em prova. Caso a prova não seja aprovada, será cobrada a parte do valor do pedido. Para letras caixa será ajustado por trabalho o valor de prova.
- Faturamento sujeito à análise de crédito.

#### RETIRADA DE MATERIAL

- Retirada de materiais de Segunda-Feira à Sexta-Feira das 07h30min às 12h - 13h30min às 17h48min.

#### ENTREGA MATERIAL

- Valor de entrega pode estar diluído entre os itens, ou estar em item separado. (de acordo com solicitação do cliente).
- Entregas fora do horário comercial terão ajuste no valor, previamente informado ao cliente;
- Caso entrega não seja realizada por eventuais problemas do cliente, será cobrado um novo valor para entrega;

#### INSTALAÇÃO

- Instalação em horário comercial de 2ª a 6ª feira das 07h30min às 12h - 13h30min às 17h48min, em local especificado pelo cliente e no campo de observações da proposta comercial.
- Caso o serviço não seja executado por eventuais problemas do cliente, será cobrado um novo valor para instalação;
- Valores não incluem remoção de material já instalado.

#### ESTRUTURAS COM FUNDAÇÃO

## orçamento recopy

De: Sabrina | Recopy (arte2@recopycom.com.br)

Para: apaeituporanga@yahoo.com.br

Data: quinta-feira, 3 de agosto de 2023 às 11:00 BRT

### FOLDER

FOLDER COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE, SEM VERNIZ, TAM.: 10X15CM

250 UNI - R\$ 210,00

500 UNI - R\$ 280,00

1000 UNI - R\$ 440,00

2500 UNI - R\$ 470,00

5000 UNI - R\$ 780,00

FOLDER COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, SEM VERNIZ, TAM.: 10X15CM

250 UNI - R\$ 260,00

500 UNI - R\$ 370,00

1000 UNI - R\$ 500,00

2500 UNI - R\$ 530,00

5000 UNI - R\$ 815,00

FOLDER COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE, SEM VERNIZ, TAM.: 15X21CM

250 UNI - R\$ 400,00

500 UNI - R\$ 540,00

1000 UNI - R\$ 610,00

2500 UNI - R\$ 750,00

FOLDER COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, SEM VERNIZ, TAM.: 15X21CM

250 UNI - R\$ 520,00

500 UNI - R\$ 690,00

1000 UNI - R\$ 720,00

2500 UNI - R\$ 800,00

5000 UNI - R\$ 1560,00

FOLDER COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO SOMENTE FRENTE, SEM VERNIZ, TAM.: 10X21CM

250 UNI - R\$ 300,00

500 UNI - R\$ 370,00

1000 UNI - R\$ 530,00

2500 UNI - R\$ 570,00

FOLDER COUCHÊ 120G, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, SEM VERNIZ, TAM.: 10X21CM

250 UNI - R\$ 390,00

500 UNI - R\$ 450,00

1000 UNI - R\$ 600,00

2500 UNI - R\$ 640,00

22/09/2023 - BANCO DO BRASIL - 15:56:07  
530505305 0003

## COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: APAE ITUPORANGA CONV PETR  
AGENCIA: 5305-8 CONTA: 7.223-0

=====

BANCO SICCOB S.A.

-----

75691303420101027840400417530011794670000056200

BENEFICIARIO:

IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO

NOME FANTASIA:

IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE M

CNPJ: 02.754.888/0001-83

BENEFICIARIO FINAL:

IMPREGRAF INDUSTRIA E COMERCIO DE M

CNPJ: 02.754.888/0001-83

PAGADOR:

ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

CNPJ: 83.781.575/0001-16

-----

NR. DOCUMENTO 90.801

DATA DE VENCIMENTO 08/09/2023

DATA DO PAGAMENTO 08/09/2023

VALOR DO DOCUMENTO 562,00

VALOR COBRADO 562,00

=====

NR.AUTENTICACAO F.89F.9BE.9F9.169.463

-----

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de  
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais  
habituais agencia, SAC e demais canais de  
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao,  
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

-----

Transação efetuada com sucesso por: J8976312 TATIANE LUCHTENBERG.